gionais, nos serviços de manutenção em Próprios 
Municipais da SMS, SETUR, SEDUC, SEDS, SEMAM, 
SEMES, SECULT, PREF-AC, PREF-M, PREF-ZNO, PRE-
F-ZOI e PREF-CH.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 2: R$ 35.250,00 
(trinta e cinco mil, duzentos e cinquenta reais).

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos, FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA, e 
pela FORNECEDORA, LORENA APARECIDA DE SOU-
ZA GIROTO, em 07/11/2025.

ANA KARINA BLASCO

[...]

gionais, nos serviços de manutenção em Próprios 
Municipais da SMS, SETUR, SEDUC, SEDS, SEMAM, 
SEMES, SECULT, PREF-AC, PREF-M, PREF-ZNO, PRE-
F-ZOI e PREF-CH.

VIGÊNCIA: 1 (um) ano a partir da data de assina-
tura.

VALOR TOTAL ESTIMADO: Lote 1: R$ 94.500,00 
(noventa e quatro mil e quinhentos reais).

UNIDADE: SEINFRA.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Infraestrutura e Servi-
ços Públicos, FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA, e 
pela FORNECEDORA, GUILHERME DE FREITAS RO-
VERI JOSÉ, em 07/11/2025.

ANA KARINA BLASCO

[...]

TERMO DE FOMENTO Nº 989772/2025 - SECULT
PROCESSO Nº 17367/2025-58. 
PARTES: MUNICÍPIO DE SANTOS e CLUBE DO 

CHORO DE SANTOS - OSCIP.
OBJETO: Realização do Projeto Musical Choro 

Patrimônio Paulista.
VIGÊNCIA: A partir da data de assinatura até 31 

de dezembro de 2025.
VALOR TOTAL: R$ 64.850,00 (sessenta e quatro 

mil, oitocentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº 20.10.00.3.3.50.4

1.00.13.392.0046.2900.
NOTA DE EMPENHO Nº 16959/2025.
UNIDADE: SECULT.
ASSINATURAS: Pelo MUNICÍPIO DE SANTOS, o 

Sr. Secretário Municipal de Cultura, RAFAEL MARI-
NHO FERNANDES LEAL, e pela ENTIDADE, JOACIR

[...]

OPERACOES PORTUARIAS LTDA - Autorizamos a 
compensação da importância de R$ 8,40 (Oito re-
ais e quarenta centavos) , nos termos do artigo 77, 
da lei nº3.750/71

Processo digital nr.: 317543/2025-31 - JULIO CE-
SAR GARCIA SOCIEDADE DE ADVOGADOS - Resti-
tua-se a importância de R$ 93.017,57 (Noventa e 
três mil, dezessete reais e cinquenta e sete centa-
vos), valor atualizado até a presente data, median-
te  aplicação da L.C. Nº 110/93. 

Processo digital nr.: 317062/2025-52 - SMAR 
SHIPPING SERVICOS MARITIMOS LTDA - Indeferi-
do, pois trata-se de Restituição de Taxa de Licença

[...]

ferido, tendo em vista que  o requerente é do Re-
gime Simples Nacional na Prestação de Serviços, 
sendo possível apenas a requisição da Restituição 
do ISS.

Processo digital nr.: 314535/2025-04 - CCIC DO 
BRASIL INSPECTIONS CERTIFICAÇÕES LTDA - Res-
titua-se a importância de R$  313,61(Trezentos e 
treze reais e sessenta e um centavos), valor atua-
lizado até a presente data, mediante aplicação da 
L.C. Nº 110/93. 

Processo digital nr.: 312361/2025-46 - PU-
BLISHER BRASIL EDITORA LTDA - Indeferido, pois 
já há o Processo nº 301239/2025-81 (855.016)